
UCHWAŁA NR XVII.184.2020 

RADY  GMINY DĄBROWA  CHEŁMIŃSKA 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

 

w sprawie ustalenia cen i opłat dodatkowych za usługi przewozowe w publicznym 

transporcie zbiorowym o charakterze użyteczności publicznej na terenie gminy 

Dąbrowa Chełmińska 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713), art. 50a ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 

2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 2475 i 2493 oraz z 2020 r. 

poz. 400, 462 i 875) oraz art. 34a ust.2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo przewozowe 

(Dz.U. z 2020 r. poz. 8), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Ustala się ceny i opłaty za usługi przewozu osób oraz ich bagażu w publicznym 

transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

gminy Dąbrowa Chełmińska zgodnie z Załącznikiem do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Ustala się wykaz osób uprawnionych do ulgowych przejazdów w publicznym 

transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

gminy Dąbrowa Chełmińska: 

1) Młodzież szkolna; 

2) Studenci; 

3) Emeryci i renciści.  

 

§ 3. Ustala się opłaty dodatkowe oraz wysokość opłat manipulacyjnych w publicznym 

transporcie zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej na terenie 

gminy Dąbrowa Chełmińska: 

1) Opłata dodatkowa za przejazd osoby bez ważnego biletu – 50,00 zł; 

2) Opłata dodatkowa za jazdę bez ważnego dokumentu poświadczającego uprawnienie 

do ulgowego przejazdu – 50,00 zł; 

3) Opłata manipulacyjna uwzględniająca ponoszone przez operatora koszty związane 

ze zwrotem lub umorzeniem opłaty dodatkowej w wysokości 10% opłaty ustalonej 

w pkt. 1 – 2. 



 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Chełmińska. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 50a ust.1 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym transporcie 

zbiorowym rada gminy może ustalać ceny za usługi przewozowe w publicznym transporcie 

zbiorowym w zakresie zadania o charakterze użyteczności publicznej w gminnych 

przewozach pasażerskich. Natomiast art. 34a ust.2 ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. Prawo 

przewozowe daje uprawnienia radzie gminy do określania przepisów dotyczących sposobu 

ustalenia wysokości opłat dodatkowych i manipulacyjnych. 

W związku z planowanym uruchomieniem linii komunikacyjnej Dębowiec – Czarże – 

Gzin Dolny - Gzin – Czemlewo - Janowo – Dąbrowa Chełmińska – Boluminek - Bolumin – 

Wałdowo Królewskie, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 


